
 
 

Pagina 1 di 1 

 

Prot. e data (si veda segnatura) 
 

CIG Z93357209A 

 

DETERMINA A CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO E CONTESTUALE AFFIDAMENTO 

SERVIZIO DI ASSISTENZA SPECIALISTICA A FAVORE DI ALLIEVO CON DISABILITA’  

DI SCUOLA PRIMARIA - A.S. 2021/2022 

 
 

VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull’ordinamento alle dipendenze della 

Amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO il trasferimento a partire dalla fine del mese di gennaio 2022 dell’alunno con disabilità 

S.MJ. dall’I.C. PARRI-VIAN di Torino alla classe 2^ C della scuola primaria Abbadia di Stura, dipendente da 

questo Istituto Comprensivo; 

TENUTO CONTO che per l’alunno in questione era stato presentato e finanziato dal Comune di Torino, un 

progetto di Assistenza Specialistica per l’a.s. 2021/2022; 

RAVVISATO che il diritto al servizio di Assistenza Specialistica da parte degli alunni con disabilità è da 

considerarsi di prioritario interesse pubblico, in quanto finalizzato al pieno raggiungimento 

dell’autonomia personale e dell’inclusione scolastica da parte degli alunni interessati; 

CONSIDERATA l’opportunità di garantire un servizio di Assistenza specialistica in continuità con l’attività 

svolta fino al mese di gennaio 2022 nella precedente scuola da L’ASSOCIAZIONE DI IDEE di Torino; 

VISTO che L’ASSOCIAZIONE DI IDEE con sede legale a Torino, in corso Re Umberto I, n. 98 - P.I. 

11660130011, legalmente rappresentata dalla sig.ra Belcastro Erika, può assicurare la realizzazione del 

progetto in continuità con un costo orario coerente con i limiti definiti dall’Amministrazione Comunale, 
 

DETERMINA 

 

• le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

• di affidare l’incarico per la continuazione del progetto di Assistenza specialistica a L’ASSOCIAZIONE 

DI IDEE con sede legale a Torino, in corso Re Umberto I, n. 98 - P.I. 11660130011, legalmente 

rappresentata dalla sig.ra Belcastro Erika, al costo orario di € 22,00; 

• di imputare la somma onnicomprensiva di € 990,00 al Progetto P.2.1 – Integrazione alunni 

diversamente abili;  

• di individuare, ai sensi dell'art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico Monica Cavalletti in qualità 

di Responsabile Unico del procedimento. 
 

      Il Dirigente Scolastico 

             Monica Cavalletti 
               (Documento informatico firmato digitalmente  

           ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA"  di  TORINO  
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 2730154    

 Codice fiscale: 80091390015  Codice Istituto: TOIC80500E 

E-mail toic80500e@istruzione.it    
 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001064 - 03/03/2022 - V.10 - U

Firmato digitalmente da MONICA CAVALLETTI


		2022-03-03T13:50:14+0100
	MONICA CAVALLETTI




